
NAT ONAL
GEOGRAPHIC

BŘEZEN 2016

REPORTÁŽE

2 8  Chladná horečka
Arktida je drsné místo na práci. 
To však nebrání v činnosti 
mnoha podnikům, které se 
zabývají nákladní dopravou, 
turistickými plavbami, ropou 
a plynem.

O ^ r  Text Joel К. Bourne Jr.
Foto Evgenia Arbugajevová

Spása na Seychelách
Ekologická obnova dává příro
dě na tomto atolu v Indickém 
oceánu druhou šanci.
Text Kennedy Warne 
Foto Thomas Peschak

74
Odtávání
Led v Grónsku se vytrácí 
a s ním i jedinečný styl života 
obyvatel malých vesnic.
Text Tim Folger 
Foto Ciri! Jezbec

94
Pohled na oči
Od docela prostých až po mi
mořádně ostré -  orgány zraku 
se vyvíjely se zřetelem к  potře
bám jednotlivých druhů.

„  „  TextEdYong
í ' ( J  Toío David Liittschwager

Důkaz I Království dívek
V matrilineárni společnosti fo
tograf sleduje mladé tváře, aby 
jejich prostřednictvím odhalil 
starou tradici.
Text Jeremy Berlin 
Foto Karolin Kliippelová

Alexandra malého si lidé původně 
přivezli jako domácího ptáčka, ale 
později unikl do volné přlrady. Nyní 
ohrožuje národního ptáka, seychelský 
poddruh vazy malého, který žije hlavně 
na ostrově Praslin. Najatí lovci se snaží 
vetřelce vyhladit.
Foto: Thomas Peschak

RUBRIKY

Editorial
Pohledy

Objevujte
• Ptačí volání
• Příběh jeskynního muže
• Soška s tájemstvim
• Síla slov
• Uhlík ve fjordech
• Imunita hmyzu
• Bublinky jako ochrana
• Teplotní rekord?

Základní instinkty 
Pod lupou 
Příště

WWW
Z obsahu nationalgeographic.cz

Zkáza sarinu Může nová vakcína eliminovat 
arsenály nebezpečného plynu?

Informační nesmrtelnost D C hno log ie  5D 
snadno uloží a uchová vše. co lidstvo zná.

Na obálce: Oči obratlovců zobrazené 
na obálce jsou různým provedením jednoho 
základního plánu.

Foto David Liittschwager

O F IC IÁ L N Í M Ě S ÍČ N ÍK  N A T IO N A L  G E O G R A P H IC  S O C IE T Y


